
КОСКЕНО ТКИВО

- Најцврсто потпорно ткиво заради 
минералите кои се вградени во неговата 

структура (во ламелите) -



?

ШТО Е ПЕРИОСТОТ ?
ЗА ШТО СЛУЖИ ?



1.
густо сврзно ткиво (stratum fibrosum = 

влакнеста зона)

2. 
слој од остеогени клетки 
(stratum generativum = 
остеогена зона)



1. Надворешна 
обвивка periosteum.

2. Substantia ossea
compacta

3. Substantia ossea
spongiosa

4. Медуларен канал 
исполнет со 
substantia medularis
ossea = мак.:. . . . . .






